
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

 19 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 202

Αποδοχή παραίτησης Υπουργών και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 37 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του Συντάγματος και
β) 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι: Σπυρίδων 
Φλογαΐτης του Ιωάννη, από τη θέση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Γεώργιος Αλογοσκούφης του Σπυρίδωνος, από τη 
θέση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, Θε−
οδώρα Μπακογιάννη του Κωνσταντίνου, από τη θέση 
της Υπουργού Εξωτερικών, Ευάγγελος − Βασίλειος 
Μεϊμαράκης του Ιωάννη, από τη θέση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, Δημήτριος Σιούφας του Γεωργίου, 
από τη θέση του Υπουργού Ανάπτυξης, Γεώργιος 
Σουφλιάς του Αθανασίου, από τη θέση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
Μαριέττα Γιαννάκου του Παναγιώτου, από τη θέση 
της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Βασίλειος Μαγγίνας του Νικολάου, από τη θέση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
Δημήτριος Αβραμόπουλος του Λάμπρου, από τη θέση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Ευάγγελος Μπασιάκος του Αθανασίου, από τη θέση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Tροφίμων, 
Αναστάσης Παπαληγούρας του Παναγή, από τη θέση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Γεώργιος Βουλγαράκης 
του Αποστόλου, από τη θέση του Υπουργού Πολιτι−
σμού, Φάνη Πάλλη − Πετραλιά του Επαμεινώνδα, από 
τη θέση της Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης, Μιχαήλ 
− Γεώργιος Λιάπης του Κωνσταντίνου, από τη θέση 
του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, Βύρων 
Πολύδωρας του Γεωργίου, από τη θέση του Υπουρ−
γού Δημόσιας Τάξης, Εμμανουήλ Κεφαλογιάννης του 
Κωνσταντίνου, από τη θέση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Γεώργιος Καλαντζής του Κωνσταντίνου, 

από τη θέση του Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης, 
Αριστοτέλης Παυλίδης του Αντωνίου, από τη θέση του 
Υπουργού Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, Θεόδωρος 
Ρουσόπουλος του Βασιλείου, από τη θέση του Υπουρ−
γού Επικρατείας, Ξενοφών − Ροδόλφος Μορώνης του 
Γεωργίου, από τη θέση του Υπουργού Επικρατείας, 
Απόστολος Ανδρεουλάκος του Γεωργίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Αθανάσιος Νάκος του Σταύρου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης, Χρήστος Φώλιας του Σωτηρίου, 
από τη θέση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονο−
μικών, Πέτρος Δούκας του Γεωργίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, Αντώνιος 
Μπέζας του Εμμανουήλ, από τη θέση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, Θεόδωρος Κασσίμης του 
Παναγιώτου, από τη θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών, 
Ιωάννης Βαληνάκης του Γεωργίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Εξωτερικών, Ευρυπίδης Στυλιανίδης του 
Στυλιανού, από τη θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών, 
Βασίλειος Μιχαλολιάκος του Ιωάννου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, Ιωάννης Λαμπρόπουλος 
του Δημητρίου, από τη θέση του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας, Αναστάσιος Νεράντζης του Δημητρίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ιωάννης Παπαθα−
νασίου του Δημητρίου, από τη θέση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης, Σταύρος Καλογιάννης του Ελευθερίου, από 
τη θέση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, Θεμιστοκλής Ξανθόπουλος του 
Σπυρίδωνος, από τη θέση του Υφυπουργού Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Γεώργιος 
Καλός του Βασιλείου, από τη θέση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σπυρίδων Ταλια−
δούρος του Αθανασίου, από τη θέση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γεράσιμος Για−
κουμάτος του Χαραλάμπους, από τη θέση του Υφυ−
πουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
Αθανάσιος Γιαννόπουλος του Λάμπρου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Γεώργιος Κωνσταντόπουλος του Λεωνίδα, από τη θέση 
του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αλέξανδρος Κοντός του Ευστρατίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
Γεώργιος Ορφανός του Δημητρίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού. 

4833

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.19 17:39:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

3. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Σπυρίδων Φλογαΐτης του Ιωάννη, από τη θέση του 

Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης,

2. Γεώργιος Αλογοσκούφης του Σπυρίδωνος, από τη 
Θέση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

3. Θεοδώρα Μπακογιάννη του Κωνσταντίνου, από τη 
θέση της Υπουργού Εξωτερικών,

4. Ευάγγελος − Βασίλειος Μεϊμαράκης του Ιωάννη, από 
τη θέση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

5. Δημήτριος Σιούφας του Γεωργίου, από τη θέση του 
Υπουργού Ανάπτυξης,

6. Γεώργιος Σουφλιάς του Αθανασίου, από τη θέση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων,

7. Μαριέττα Γιαννάκου του Παναγιώτου, από τη θέση 
της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,

8. Βασίλειος Μαγγίνας του Νικολάου, από τη θέση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας,

9. Δημήτριος Αβραμόπουλος του Λάμπρου, από τη 
θέση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης,

10. Ευάγγελος Μπασιάκος του Αθανασίου, από τη θέση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,

11. Αναστάσης Παπαληγούρας του Παναγή, από τη 
θέση του Υπουργού Δικαιοσύνης,

12. Γεώργιος Βουλγαράκης του Αποστόλου, από τη 
θέση του Υπουργού Πολιτισμού,

13. Φάνη Πάλλη − Πετραλιά του Επαμεινώνδα, από τη 
θέση της Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης,

14. Μιχαήλ − Γεώργιος Λιάπης του Κωνσταντίνου, από 
τη θέση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών,

15. Βύρων Πολύδωρας του Γεωργίου, από τη θέση του 
Υπουργού Δημόσιας Τάξης,

16. Εμμανουήλ Κεφαλογιάννης του Κωνσταντίνου, από 
τη θέση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

17. Γεώργιος Καλαντζής του Κωνσταντίνου, από τη 
θέση του Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης,

18. Αριστοτέλης Παυλίδης του Αντωνίου, από τη θέση 
του Υπουργού Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής,

19. Θεόδωρος Ρουσόπουλος του Βασιλείου, από τη 
θέση του Υπουργού Επικρατείας,

20. Ξενοφών − Ροδόλφος Μορώνης του Γεωργίου, από 
τη θέση του Υπουργού Επικρατείας,

21. Απόστολος Ανδρεουλάκος του Γεωργίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης,

22. Αθανάσιος Νάκος του Σταύρου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης,

23. Χρήστος Φώλιας του Σωτηρίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

24. Πέτρος Δούκας του Γεωργίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

25. Αντώνιος Μπέζας του Εμμανουήλ, από τη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

26. Θεόδωρος Κασσίμης του Παναγιώτου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Εξωτερικών,

27. Ιωάννης Βαληνάκης του Γεωργίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Εξωτερικών,

28. Ευρυπίδης Στυλιανίδης του Στυλιανού, από τη θέση 
του Υφυπουργού Εξωτερικών,

29. Βασίλειος Μιχαλολιάκος του Ιωάννου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Εθνικής Αμυνας,

30. Ιωάννης Λαμπρόπουλος του Δημητρίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας,

31. Αναστάσιος Νεράντζης του Δημητρίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης,

32. Ιωάννης Παπαθανασίου του Δημητρίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης,

33. Σταύρος Καλογιάννης του Ελευθερίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων,

34. Θεμιστοκλής Ξανθόπουλος του Σπυρίδωνος, από 
τη θέση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων,

35. Γεώργιος Καλός του Βασιλείου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,

36. Σπυρίδων Ταλιαδούρος του Αθανασίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων,

37. Γεράσιμος Γιακουμάτος του Χαραλάμπους, από 
τη θέση του Υφυπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας,

38. Αθανάσιος Γιαννόπουλος του Λάμπρου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης,

39. Γεώργιος Κωνσταντόπουλος του Λεωνίδα, από 
τη θέση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης,

40. Αλέξανδρος Κοντός του Ευστρατίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και

41. Γεώργιος Ορφανός του Δημητρίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και τους απαλλάσσουμε 
από τα καθήκοντά τους.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002281909070002*


